
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СНЕЖНЯНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №42» 

(ГКОУ «СНЕЖНЯНСКАЯ СШИ № 42») 
ул. Терешковой, д. 33, г. Снежное, г.о. Снежное, Донецкая Народная Республика, 286503 

телефон: +7(949)311-80-31, е-mail: snejkola@mail.ru, ИНН 9304001980 

 
 

ПРИКАЗ 

 

20 января 2025 г.                                                                                                                  № 15    

 

  

Об участии педагогических работников 

ГКОУ «Снежнянская СШИ № 42» в 

Республиканском конкурсе «Педагог года 

Донецкой Народной Республики» в 2025 

году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 13 января 2025 года № 4 «О проведении Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой 

Народной Республики» в 2025 году», в целях выявления и поддержки творчески работающих 

педагогических работников ГКОУ «Снежнянская СШИ № 42», повышения престижа профессии 

педагога, распространения передового педагогического опыта 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическому коллективу ГКОУ «Снежнянская СШИ № 42» принять участие в 

Республиканском конкурсе «Педагог года Донецкой Народной Республики» в 2025 году (далее 

Конкурс). 

2.  Заместителям директора Лукиной Т.В., Болвачевой Н.Н.: 

2.1. Обеспечить организационное, информационное, научно-методическое сопровождение 

мероприятия. 

2.2. Провести 1 этап Конкурса (школьный этап), согласно порядку проведения. 

с 20.01.2025 по 31.01.2025 

2.3. Делегировать победителя внутришкольного конкурса для участия в региональном этапе 

Конкурса. 

до 09.04.2025 

3. Руководителям методических объединений учителей и воспитателей – Кириченко Е.Е., 

Евдачёвой С.В., Швыревой И.Б., Орловой М.И.: 

3.1. Ознакомить членов методических объединений с порядком проведения 

Республиканского конкурса «Педагог года Донецкой Народной Республики» в 2025 году». 

до 21.01.2025 года 

3.2. Выявить педагогов, обладающих передовым педагогическим опытом. 



3.3. Предоставить на утверждение заместителям директора по УВР, ВР Лукиной Т.В., 

Болвачевой Н.Н участников Конкурса и номинацию, согласно Порядку. 

до 21.01.2025 года 

 

 

 

4. Администратору школьного сайта Балас П.Э.: 

4.1. Разместить информацию о дате и месте проведения первого этапа Конкурса на 

школьном сайте. 

30.01.2025 года 

4.2. Разместить результаты проведения первого этапа Конкурса на школьном сайте. 

до 31.01.2025 года 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Лукину Татьяну Валерьевну.  

 

 

Директор школы-интерната:                                                                           Т.Ю. Красникова 


